‘

Processo 002/2024

RETIFICA O EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024

Fica retificado o Edital do Processo Seletivo Simplificado para contratação de

professores, por tempo determinado e excepcional interesse público.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso

legal de suas atribuições, e de conformidade com o elencado no art. 37, IX da Constituição

Federal e o disposto na Lei Municipal nº 1.626/2023, de 21 de dezembro de 2023,

RETIFICA O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024, nos

itens abaixo destacados:

2. DA FUNÇÃO TEMPORÁRIA:

2.1. Será selecionado candidato para preenchimento de vaga, conforme tabela

abaixo:

Cargo

Vagas

Legais
Escolaridade Mínima

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

R$

Professor anos iniciais  05

Exigência mínima de formação

em curso Superior em

licenciatura de Pedagogia, com

habilitação para os Anos

Iniciais do Ensino

Fundamental.

20 horas

semanais

A partir de

R$ 1.922,82

Professor de

Educação Infantil
05

Exigência mínima de formação

em curso Superior em

licenciatura de Pedagogia, com

habilitação para docência em

Educação Infantil;

20 horas

semanais

A partir de

R$ 1.922,82

Professor de

Educação Física
04

Exigência mínima de formação

em curso Superior em

Licenciatura Plena em

Educação Física.

20 horas

semanais

A partir de

R$ 1.922,82

Professor de

Geografia
02

Formação em Nível Superior,

em curso de Licenciatura Plena

em Geografia e/ou História

20 horas

semanais

A partir de

R$ 1.922,82

‘

Professor de

Matemática para

atuar nas disciplinas

de Matemática e

informática

03

Formação em Nível Superior,

em curso de Licenciatura Plena

em Matemática e/ou Ciências

Biológicas

20 horas

semanais

A partir de

R$ 1.922,82

Professor de Inglês  02

Formação em Nível Superior,

em curso de Licenciatura Plena

em Letras/Inglês

20 horas

semanais

A partir de

R$ 1.922,82

As demais disposições editalícia permanecem inalteradas.

CACIQUE DOBLE, 11 DE JANEIRO DE 2024.

LUIZ ANGELO DEON

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

Luciane de Fátima Cagnini,

Secretária da Administração.